
Han menar i stället att syftet är
att etablera vad som är rätt och
fel.

– Att få det till en förhandling
om själva tekniken i sig är accep-
tabel eller om den är förkastlig.
Lyckas domstolen få fildelnings-
teknik att framstå som suspekt får
det konsekvenser, till exempel för
censurfrågan på internet.

Rasmus Fleischer nämner Dan-
mark där alla internetleverantörer
tvingas blockera Pirate Bay, något
han tror skulle vara omöjligt att
göra i dagens klimat i Sverige.
Men om film- och musikindustrin
förändra detta klimat genom den
pågående rättegången kan de lyck-
as med samma sak som i Danmark.
I så fall befinner vi oss på det slut-

tande plan som censur av internet
innebär, menar Rasmus Fleischer.

– Min gissning är att det i så fall
börjar med Pirate Bay, sedan cen-
surerar man Info 14 [en nazistsajt]
och sedan blir det Motkrafts tur.
Det är en utveckling som jag är
ganska orolig för.

DEN NUVARANDE RÄTTEGÅNGEN är en
sorts sista strid för film- och
musikindustrin. De vill slå vakt om
hur folk får tillgång till kultur – att
den som vill nå ut med kultur
måste gå genom dem. Om de inte
lyckas med sitt uppsåt riskerar de
att tappa greppet om hur kulturen
sprids, säger Rasmus Fleischer.

– Det skulle förändra det poli-
tiska klimatet för hur man pratar
om kultur. Industrins röst skulle
bli svagare och man skulle bli
tvungen att lyssna mer till obero-
ende aktörer.

DAVID JONSTAD

david.jonstad@arbetaren.se

ställde bilen och sedan åka hem
först 22.45.

SYNDIKALISTISKA Bussarbetarsektio-
nen i Stockholm, SBSS, har räknat
ut att arbetsgivaren Busslink på
detta sätt ”stjäl” 45 timmar om
dagen och att detta motsvarar när-
mare tio heltidstjänster om året.

– Det är ett jätteproblem och vi
jobbar nu med att informera om
hur mycket tid vi jobbar gratis, Ulf
Lyxell som är aktiv i SBSS.

Den ganska nybildade sektio-
nen finns numera representerad på
de flesta bussgarage, medlemsan-
talet har växt till närmare ett fyr-
tiotal och i förra veckan kom det
andra numret av deras arbetsplats-
tidning ”Bussarbetaren”.

Att arbetstiderna blir längre
påverkar bussförarnas privatliv och
är därför en viktig fråga.

– Det tar på krafterna och när
passen blir för långa orkar man
inte göra så mycket mer än att
jobba, säger Ulf Lyxell.

Minko Dimitrov som kört buss
under en lång tid märker hur
arbetsgivarna ständigt pressar
förarna allt hårdare.

– Eftersom trafiken blivit hår-
dare är det vanligare med förse-
ningar. Då måste folk springa till
toaletten och sedan springa tillba-
ka för att hinna med, säger han.

Hans kollega, Jonatan Torella,
har bara jobbat i sex år och instäm-
mer i att pressen ökar.

– Jag kopplar det till att verk-

samheten läggs ut på entreprenad
för att företag ska kunna göra
vinst. Det är klart att Busslink
pressar sina kostnader för att tjäna
pengar. Och det är klart att det blir
arbetstagarna som drabbas av det.

Han menar därför att frågan är
politisk i första hand.

BUSSARBETSGIVARNA GÖR en annan
tolkning än bussarbetarna när det

gäller synen på var arbetsdagen
börjar och slutar.

– Bussarna är en rörlig arbets-
plats, och den tar man sig till och
från på sin fritid. Det hör till
sakens natur, säger Peter Jeppsson,
vd för arbetsgivarorganisationen
Transportgruppen, till Svenska
Dagbladet.

DAVID JONSTAD

david.jonstad@arbetaren.se

för stöld av tid
samma plats

Minko Dimitrov ser pressen öka på bussförarna för varje år som går.

att demonisera fildelning”

Sympatiåtgärder kan inskränkas
FÖRHANDLINGARNA FORTSÄTTER mellan arbetsmarknadens parter om
ett nytt huvudavtal, då LO och PTK i förra veckan lade fram sitt
senaste bud till arbetsgivarsidan. Enligt LO-tidningen förespråkar
fackets delegationer nu inskränkningar i rätten att vidta sympatiåt-
gärder. Det handlar bland annat om att sådana bara får ske på
uttrycklig begäran från det fack som vidtagit den primära stridsåt-
gärden och att den får starta först sju dagar efter den ursprungliga
stridsåtgärden. Lars-Bonny Ramstedt, ordförande i PTK:s förhand-
lingschefsgrupp vill i kontakt med Arbetaren inte kommentera för-
handlingarna men har vid ett tidigare tillfälle sagt att ”man får
vänta lite innan man ropar på sina kompisar”. 

Kurt Junesjö, före detta förbundsjurist på LO-TCO Rättsskydd,
har analyserat det aktuella förslaget till nytt huvudavtal. Han förstår
inte varför LO och PTK backar om rätten att vidta sympatiåtgär-
der.

– Facket, som befinner sig i en svag position där de tappar med-
lemmar, försöker här omförhandla villkoren med arbetsgivarsidan
genom underkastelse. 

– Jag tror att det är en total felbedömning av LO och PTK,
säger Kurt Junesjö till Arbetaren. 

KRISTINA LINDQUIST 

Terroranklagad frias
MALMÖ TINGSRÄTT FRIADE på tisdagen Stiftelsen al-Aqsa spannmåls
ordförande Khalid al-Yousef, som stått åtalad för att indirekt ha
stött det terrorstämplade Hamas ekonomiskt. 

– Det är mycket bra och jag är mycket glad att jag är fri, säger
Khalid al-Yousef till Sveriges Radio Ekot.  

Khalid al-Yousef har under hela rättegången hävdat att de peng-
ar han samlat in gått till behövande barn via välgörenhetsorganisa-
tioner på Gazaremsan och Västbanken. Det är oklart om vice
chefsåklagare Agnetha Hilding Qvarnström kommer att överklaga
tingsrättens dom. Som bevisning anförde hon bland annat israeliska
domar som pekar på att medlen från al-Aqsa spannmål ska ha gått
till grupper med kopplingar till Hamas. Tingsrätten skriver i sin
dom att dessa dokument får anses sakna all betydelse med tanke på
att Israel och Hamas befinner sig i ett krigsliknande tillstånd. 

Skor mot Vägverket
VÄGVERKET FICK ETT OVANLIGT remissvar från stockholmarna, nämligen
en låda med skor. Det var stadsmiljögruppen Alternativ Stad som
under lördagen gav stockholmarna möjlighet att visa sin ilska över
Förbifart Stockholm genom att kasta skor på en modell av förbifar-
ten. Många hade också bifogat en text eller ett meddelande i sina
avlagda skodon.
Göran Folin
från Alternativ
Stad överläm-
nade kartongen
med skor till
Vägverkets
biträdande pro-
jektledare Johan
Söderman som
dock var osäker
på hur den ori-
ginella remissen
skulle registreras
och diarieföras. 

Skokastningsaktionen ägde rum under Alternativ Stads 40-årsfi-
rande på Sergels torg. 

RFSU kräver
mer sexologi
PÅ ALLA HJÄRTANS dag krävde
Riksförbundet för sexuell
upplysning, RFSU, att
sexologiska mottagningar och
ungdomsmottagningar ska
finnas inom varje landsting, att
sexualrådgivning och
behandling av sexuell dysfunk-
tion ska ingå i högkostnads-
skyddet och att sexologi ska
vara en del av utbildningen för
all hälso- och sjukvårdsperso-
nal. I dag har åtta av landets 21
landsting sexologiska mottag-
ningar. 

Fack lämnar
kärnkraftsnätverk
FACKFÖRBUNDEN SEKO och Elek-
trikerna har lämnat energinät-
verket Framtidens energi där IF
Metall och Pappers ingår till-
sammans med näringslivet.
Tanken med nätverket är att
hitta olika lösningar på framti-
dens energiförsörjning, men nu
menar de avhoppade förbunden
att det blivit för mycket fokus
på kärnkraft.

– Vi vill inte bli förknippade
med kärnkraftslobbyn, säger
Sekos ordförande, Jan Ryden
till LO-tidnigen.
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� Att arbetsgivarna kan låta buss-
förarna börja och sluta på olika stäl-
len hänger ihop med att kontant-
hanteringen på bussarna i Stock-
holm har försvunnit. Om förarna
inte har någon kassa att redovisa ser
inte arbetsgivarna något skäl till låta

dem återvända dit de började
dagen.

� Risken är att problemet med
ökade restider sprider sig till andra
delar av landet när kontanthante-
ringen även tas bort där.

Kan sprida sig i landetFakta

� Fyra företrädare för Pirate Bay
står åtalade i rättegången. Bakom
åtalet står musik-, film och spelindus-
trin som kräver Pirate Bay-företrä-
darna på totalt 117 miljoner kronor i
skadestånd.

� Pirate Bay är en fildelningssajt
där användare kan ladda ner så kal-
lade torrent-filer vilka gör det möj-
ligt att dela en fil, till exempel en
film eller ett musikalbum, med
andra. Dessa filer kan innehålla upp-
hovsrättsskyddat material.

� Pirate Bay startades av Piratby-
rån, en organisation som stödjer fri
fildelning.

Kräver 117 miljonerFakta

 Fleischer oroas över risken för internetcensur
En känga utdelas till Förbifart Stockholm.
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